

## Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Morten Enggaard Rasmussen  
EVP hos Novozymes



### Hvad optager dig lige nu?

Jeg er meget optaget af, hvordan vi som virksomhed, som samfund og globalt kan sikre vedvarende fremgang for den grønne omstilling, også i en verden som er under store forandringer. Det kommer til at være altafgørende at virksomheder og offentlige institutioner fokuserer endnu mere på samarbejde, for at skabe de nødvendige forandringer i en tid hvor den enkelte bliver presset på sit eksistensgrundlag.

### Hvor får du inspiration fra?

I en lige del dialog på tværs af virksomheden, omkring frembringelsen af nye teknologier og markedsmuligheder, samt i dialoger med eksterne partnere der ønsker samme forandring for fremtiden. Der er brug for at samle mange individer og institutioner og sikre mangfoldigheden i dialogen og i løsningsforslagene.

### Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Som by og organisation herboende i Lyngby, skal vi turde være nysgerrige, og søge samtalen, som sikrer udviklingen for de mange i Lyngby. Vi skal understøtte, at vi på tværs af alder, faglig baggrund, køn eller etnicitet kan skabe et bæredygtigt samfund der tiltrækker og fastholder folk.

### Spørgsmål fra Peter Kirkegaard: Lyngby er beriget af både DTU, der forsker i grøn teknologi, og en række virksomheder som udvikler løsninger til den grønne omstilling. Hvordan ser du, at vi sammen kan styrke billedet af Lyngby som et kraftcenter inden for den grønne omstilling?

Lyngby er i den grad beriget med viden og vidensvirksomheder, som individuelt gør store landvindinger indenfor deres felt, men synligheden lokalt, sammen med sammenhængen mellem dem i det lokale miljø, er et uopdyrket område. Jeg kunne godt tænke mig at se, hvordan virksomheder og DTU kunne komme sammen for at markedsføre mulighederne bredere i Lyngby.

### Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Som alle andre i Lyngby er jeg forkælet af sammenhængen mellem natur og by, men jeg er dybt imponeret over hvordan Lyngby bruger arkitekturen til at gøre byen grønnere. Et eksempel herpå er Basecamp Lyngby, hvor arkitekturen sikrer sammenspil mellem by og natur.

### Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Christine Antorini fra LIFE.

### Hvad vil du gerne spørge Christine om?

Hvordan kan vi sikre alle generationer og specielt unges stemme bliver hørt i den grønne omstilling?